---

<sup>1</sup> *Difficulté des questions : Imo sapientior homo mundi cum difficultate respondisset.* T. III, p. 176 (Fabri). — *Auditque ab ore domini tunc abbatis Fiscampnensis quod unus magnus clericus bene defecisset respondere interrogationibus difficultibus sibi factis.* T. II, p. 358 (R. de Grouchet). — *Quibus unus magister in theologia cum difficultate respondisset.* T. III, p. 64 (J. Monnet) ; cf. p. 48 (J. Tiphaine). — *Simplicité et pudeur de Jeanne : Et erat mullum simplex, et vix sciebat Pater noster, licet aliquando, dum interrogaretur, prudenter responderet.* T. III, p. 166 (Ladvenu) ; cf. t. II, p. 8 et p. 364 (le même) ; t. III, p. 174 (Fabri) ; p. 185 (Le Parmentier). — *Présence d'esprit et mémoire : Et habebat multum bonam memoriam, quia dum eidem aliquid petebatur, ipsa dicebat : Ego alias respondi et in tali forma, et faciebat quærere a notario diem in qua responderat, et ita inveniebatur sicut dicebat, nil addito vel remoto.* T. III, p. 178 (N. Caval) ; cf. p. 201. et p. 89 (J. Marcel), et p. 201 (P. baron). — Un jour qu'elle disait avoir déjà répondu, un des greffiers le nie ; on cherche au jour qu'elle indique et, on trouve : *De quo gavisus est ipsa Johanna, dicendo eidem Boisguillaume, quod si alias deficeret, ipsa traheret aurem.* — *Dum interrogaretur super aliquibus de quibus sibi videbatur quod non debebat respondere, dicebat quod se referebat conscientiiis interrogantium an deberet respondere vel non.* T. III, p. 63 (J. Monnet). — *Constance et hardiesse : Multum providenter et sapien ter cum magna audacia.* T. III, p. 47 (Tiphaine) ; cf. p. 170 (N. de Houpeville). — Critique de ses réponses : ... *Licet multum et nimis, videre loquentis, persisteret in suis revelationibus.* T. III, p. 174 (Fabri) ; cf. *ibid.*, p. 129 (P. Miget). — *Quando loquebatur de regno et de guerra, videbatur mota a Spiritu Sancto ; sed dum loquebatur de persona sua, multa fingebat.* T. II, p. 304 (Is. de La Pierre). — *Protestation de J. de Châtillon :* t. III, p. 139 (Manchon) ; cf. t. II, p. 329 (Massieu) : *Oportet quod acquittem conscientiam meam.* Massieu ajoute qu'il lui fut fait défense de reparaitre au tribunal sans convocation expresse ; et ailleurs (t. p. 153), qu'il cessa dès lors d'y assister. Mais s'il s'agit véritablement de J. de Châtillon, sa mémoire le trompe ; car on le retrouve à presque toutes les séances du procès jusqu'à la fin. C'est même lui qui, le 2 mai, sera chargé de faire l'admonition publique (t. I, p. 384-392). Il vote comme les autres et assiste au supplice (t. I, p. 463 et 469). — *Approbation : Vos dicitis bene, Johanna.* T. II, p. 318 (N. Taquel). — *Croyance à son inspiration : Quod constantia ipsius Johannæ multos arguebat quod ipsa habuerat spirituale juvamen.* T. II, p. 327 ; cf. t. III, p. 170 (N. de Houpeville). *Ita quod per tres septimanas credebat eam inspiratam.* *Ibid.*, p. 174 (J. Fabri). — *Non erat ex se sufficiens ad se defendendum contra tantos doctores, nisi fuisset sibi inspiratum.* T. II, p. 342 (Manchon). — *Réponse à Jacques de Touraine :* t. II, p. 48 (J. Tiphaine).